
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_nbandada
NO_DOC_EXT: 2019-061569
SOFTWARE VERSION: 9.10.4
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: d.bandaccari@comune.quarrata.pistoia.it
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Montecatini Terme e Quarrata
Viale Verdi n. 46
Montecatini Terme
51036
Italia
Persona di contatto: Alessandro Landini
Tel.:  +39 05737710
E-mail: a.landini@comune.quarrata.pistoia.it 
Fax:  +39 0573775053
Codice NUTS: ITI13
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.montecatini-terme.pt.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.montecatini-terme.pt.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.comunequarrata.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
Comune di Quarrata
Via Vittorio Veneto n. 2
Quarrata
51039
Italia
Persona di contatto: Danila Bandaccari
Tel.:  +39 05737710
E-mail: d.bandaccari@comune.quarrata.pistoia.it 
Fax:  +39 0573775053
Codice NUTS: ITI13
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comunequarrata.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comunequarrata.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://start.toscana.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

mailto:a.landini@comune.quarrata.pistoia.it
http://www.comune.montecatini-terme.pt.it
http://www.comune.montecatini-terme.pt.it
http://www.comunequarrata.it
http://www.comunequarrata.it
mailto:d.bandaccari@comune.quarrata.pistoia.it
www.comunequarrata.it
www.comunequarrata.it
https://start.toscana.it


2 / 4

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale dal 01/09/2019 al 31/08/2024
Numero di riferimento: 7/2019

II.1.2) Codice CPV principale
55524000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale per le scuole dell'infanzia e primarie del Comune
di Quarrata dal 01/09/2019 al 31/08/2024. Per maggiori dettagli si rinvia al CSA.

II.1.5) Valore totale stimato

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI13
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Quarrata (PT)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale per le scuole dell'infanzia e primarie del Comune
di Quarrata dal 01/09/2019 al 31/08/2024. Per maggiori dettagli si rinvia al CSA.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 5 587 190.25 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Inizio: 01/09/2019
Fine: 31/08/2024
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
In caso di esercizio della facoltà di proroga tecnica (art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016) per ulteriori 6 mesi,
il valore della proroga da aggiungere è di € 558.219,03 IVA esclusa. In caso di esercizio della facoltà di cui
all’art. 106 comma 12, l’importo del valore è di € 1.116.438,05.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici



3 / 4

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Codice CIG 7878236E00. E' richiesto inoltre il sopralluogo obbligatorio da effettuarsi entro il 03/06/2019

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro
delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di
gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Requisiti di capacità finanziaria.
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
Fatturato globale minimo annuo riferito a ciascuno degli ultimi 3 (tre) esercizi finanziari disponibili di €
1.100.000,00 IVA esclusa. Per maggiori dettagli e la comprova del requisito si veda il punto 7.2 del diciplinare di
gara.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Non sono previsti requisiti di capacità professionale e tecnica

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Si vedano il Capitolato Speciale di Appalto, il disciplinare di gara ed i relativi allegati.

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 10/06/2019



4 / 4

Ora locale: 10:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 10/06/2019
Ora locale: 10:10
Luogo:
Comune di Quarrata, Via Vittorio Veneto n. 2 - 51039 Quarrata - Servizio Affari Generali e Attitivà Negoziali
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Alle sedute pubbliche di gara sono ammessi i legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure
persone munite di specifica delega. In assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come semplice uditore.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì
Indicare il calendario previsto di pubblicazione dei prossimi avvisi:
indicativamente maggio 2024

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
Procedura aperta svolta in modalità telematica tramite l'utilizzo della piattaforma START della Regione Toscana.
Pagamento contributo a favore dell'ANAC per la partecipazione pari a EUR 200,00. Sopralluogo obbligatorio.
Per altre informazioni si vedano C.s.A. e Disciplinare di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Toscana
Firenze
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
30/04/2019


